INDICAÇÃO Nº 038/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de pintar as casinhas do Conjunto Habitacional Meu Lar. Sugiro

que se busque parceria junto ao Governo do Estado para a realização desta obra. Esta matéria vem reforçar a

Indicação nº 064/2005, de autoria do Vereador Aníbal Alves Vilela.

JUSTIFICATIVA

Em visita àquele local, deparei com a danificação das pinturas das mesmas,
percebendo-se claramente que o material usado para a pintura das casas não é de boa qualidade.

Pelo fato de não ter sido realizada uma boa pintura, se não for feita uma nova

pintura em breve irá começar a apodrecer a madeira das casinhas.

Como essas casas foram repassadas somente como doação de moradia e as

pessoas que ali residem são de baixa renda, as mesmas não teriam condições de realizar a referida pintura.

Sala das sessões, 20 de Abril de 2007.

LUIS CARLOS DE MELO

VER. PPS